

Инвестор	_____	Форма по ОКУД	Коды	322001
	организация, адрес, телефон, факс	по ОКПО		
Заказчик	<u>Администрация города Усолье-Сибирское</u>	по ОКПО		
	665452, Иркутская область, г.Усолье-Сибирское, ул.Ватутина, 10			
Подрядчик	<u>ООО "Алюмет"</u>	по ОКПО		
	670047, Республика Бурятия, г.Улан-Удэ, ул.Сахьяновой, 9			
Стройка	<u>Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Иркутская область, г.Усолье-Сибирское, ул. Энгельса, д.13</u>	по ОКПО		
	наименование, адрес	Вид деятельности	по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	номер	№5-ЭА-5/ПО-А/2021
			дата	29.01.2021г
			Вид операции	

Номер документа	Дата составления
1	<i>30.12.2021</i>

Отчетный период	
с	по
01.05.2021	25.10.2021

Браунер г.н.д.р.

СПРАВКА СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

№ п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный период включительно	в том числе за отчетный месяц
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость				
	В том числе:				
	Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Иркутская область, г.Усолье-Сибирское, ул. Энгельса, д.13 Ремонт подвальных помещений, в т.ч. отмостки		50 093,22	50 093,22	50 093,22
				Итого	50 093,22
				Сумма НДС	10 018,64
				Всего с учетом НДС	60 111,86

Заказчик Мэр города Усолье-Сибирское _____
 должность _____
 подпись _____
 М.В.Торопкин
 расшифровка подпись

Подрядчик Генеральный директор ООО "Алюмет" _____
 должность _____
 подпись _____
 П.А.Шестаков
 расшифровка подпись

Генеральный директор Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области
 м.п. _____
 (подпись) _____
 (расшифровка подписи) **ПЛАТОНОВА Н.Н.**

В.Ю.Лысов
 (расшифровка подписи) _____
ИВАНОВА А.Г.
 (расшифровка подписи) _____

Согласовано: Главный бухгалтер Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

ЭКЗ. ФОНДА

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор - Администрация города Усолжье-Сибирское
Заказчик - ООО "Алюмет"
Подрядчик - ООО "Алюмет"

Стройка :- Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Иркутская область, г.Усолжье-Сибирское, ул. Энгельса, д.13
Объект :- Ремонт подвальных помещений, в т.ч. отмостки по адресу: г.Усолжье Сибирское, ул.Энгельса, д.13

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракт) №5-ЗА-Б/ПО-А/2021
Дата 29.01.2021г

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	<i>01.05.2021</i>	с 01.05.2021 по 2.10.2021

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номера	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			Мат	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Раздел 1. Ремонт технического подполья

1	1	ГЭСНР61-26-1 <i>Приказ Министров России от 26.12.2019 №875/пр</i>	Очистка стен от набелов внутренних помещений	100 м2		0,025	6761,29	169,25	164,06	1,09	1,02	4,1
			Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	24,2	0,605	271,18	164,06				
			Подъемники одномагчтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,1	0,0025	437,6	1,09		1,09	1,02	
			Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	0,034	0,0009	4553,94	4,1				4,1
2	2	ГЭСНР61-2-1 <i>Приказ Министров России от 26.12.2019 №875/пр</i>	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отделочных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2		0,005	66312,54	331,6	282,23	1,49	1,38	47,88
			Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.-ч	203,07	1,0154	277,95	282,23				
			Подъемники одномагчтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,67	0,0034	437,6	1,49		1,49	1,38	
			Вода	м3	0,35	0,0018	13,42	0,02				0,02
			Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый, состав 1:2:5	м3	2,2	0,011	4350,61	47,86				47,86

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	3	ГЭСН15-04-002-01 Прайва Министров России от 26.12.2019 №в871/пр	Известковая окраска водными составами внутри помещений: по штукатурке	100 м2		0,03	2775,01	82,05	70,74	0,73	0,36	10,58
			Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	9,2	0,276	256,29	70,74				
			Подъемники одномагчовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	0,0003	437,6	0,13		0,13	0,12	
			2. 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	0,0006	1002,45	0,6		0,6	0,24	3,68
			3. 01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухкошная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,024	153,33	3,68				
			Ветошь	кг	0,01	0,0003	58,76	0,02				0,02
			Известь строительная неташеная комовая, сорт 1	т	0,017	0,0005	13769,65	6,88				6,88
4	4	ГЭСНр62-2-4 Прайва Министров России от 26.12.2019 №в875/пр	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен: с подготовкой и расчисткой старой краски более 35%	100 м2		0,05	16433,6	820,27	729,47	5,7	3,45	85,1
			Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	53,8	2,69	271,18	729,47				
			Подъемники одномагчовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,1	0,005	437,6	2,19		2,19	2,03	
			2. 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,07	0,0035	1002,45	3,51		3,51	1,42	6,13
			3. 01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухкошная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,04	153,33	6,13				
			Ветошь	кг	0,16	0,008	58,76	0,47				0,47
			5. ФССЦ-14.4.02.04-0111 Краска для внутренних работ МА-025, бежевая, светлого-бежевая	т	0,0178	0,0009	45913,69	41,32				41,32
			6. 14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0063	0,0003	87101,78	26,13				26,13
			7. 14.5.11.01-0001 Шпатлевка клеевая	т	0,0105	0,0005	22106,14	11,05				11,05
5	5	ГЭСНр62-3-4-2 Прайва Министров России от 26.12.2019 №в875/пр	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических оконных переплетов, санитарно-технических приборов и других металлических поверхностей площадью до 0,25 м2: за 2 раза	100 м2		0,008	21503,07	172,6	159,15	0,1	0,04	13,35
			Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	74,1	0,5928	268,48	159,15				
			Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,0001	1002,45	0,1		0,1	0,04	0,05
			Ветошь	кг	0,1	0,0008	58,76	0,05				0,05
			3. ФССЦ-14.4.02.04-0111 Краска для внутренних работ МА-025, бежевая, светлого-бежевая	т	0,0161	0,0001	45913,69	4,59				4,59
			4. 14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0098	0,0001	87101,78	8,71				8,71
Раздел 2. Отмостка												
6	6	ГЭСН46-04-010-01 Прайва Министров России от 26.12.2019 №в871/пр	Разборка покрытий полов: асфальтовых и асфальтобетонных	100 м2		0,4852	8212,35	3994,64	3097,75	886,89		
			Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	23,78	11,5391	268,48	3097,75				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
		1. 91.18.01-508	Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м³/мин	Маш.час	3,85		1,868	190,6	356,04				
		2. 91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	Маш.час	7,7		3,736	142,09	530,85				
7	7	ГЭСН27-04-001-02 Правила Минтранс России от 01.06.2020 №635/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м3			0,04852	103974,22	5045,05	175,76	1260,92	277,18	3608,37
			Затраты труда рабочих (ср 2,3)	Чел.-ч	14,4		0,6987	251,56	175,76				
		1. 91.01.02-004	Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	Маш.час	1,93		0,0936	1758,85	164,63		164,63	36,03	
		2. 91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	Маш.час	4,76		0,231	1157,58	267,4		267,4	69,83	
		3. 91.08.03-030	Катки самоходные пневмоколесные статические, масса 30 т	Маш.час	7,08		0,3435	2265,98	778,36		778,36	148,8	
		4. 91.13.01-038	Машины поливомоечные 6000 л	Маш.час	1,04		0,0505	1000,56	50,53		50,53	20,52	
		5. 01.7.03.01-0001	Вода	М3	7		0,3366	13,42	4,56			4,56	
		6. ФССЦ-02.2.04.03-0003	Смесь песчано-гравийная природная	М3	128		6,211	580,23	3603,81			3603,81	
8	8	ГЭСН27-07-001-01 Правила Минтранс России от 20.10.2020 №635/пр	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см	100 м2			0,4852	29135,57	14135,35	2038,15	299,33	12,29	11797,87
			Затраты труда рабочих (ср 3,7)	Чел.-ч	14,4		6,9869	291,71	2038,15				
		1. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	Маш.час	0,02		0,0097	1507,92	14,63		14,63	3,94	
		2. 91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	Маш.час	0,03		0,0146	1157,58	16,9		16,9	4,41	
		3. 91.08.09-001	Виброплиты с двигателем внутреннего сгорания	Маш.час	0,85		0,4124	625,8	258,08		258,08		
		4. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,02		0,0097	1002,45	9,72		9,72	3,94	
		5. 01.2.01.01-0019	Битумы нефтяные дорожные вязкие БНД 60/90, БНД 90/130	т	0,06		0,0291	17715,4	515,52			515,52	
		6. 02.3.01.02-1012	Песок природный II класса, средний, круглые сита	м3	0,5		0,2426	569,14	138,07			138,07	
		7. ФССЦ-04.2.01.04-0001	Смеси асфальтобетонные дорожные, мелкозернистые щебеночные, тип Б, марка I	т	7,14		3,464	3217,17	11144,28			11144,28	
9	9	ГЭСН27-07-001-02 Правила Минтранс России от 20.10.2020 №635/пр	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к норме 27-07-001-01	100 м2			0,4852	13971,48	6778,08	985,1	127,54	5665,44	
			Затраты труда рабочих (ср 3,7)	Чел.-ч	6,96		3,377	291,71	985,1				
		1. 91.08.09-001	Виброплиты с двигателем внутреннего сгорания	Маш.час	0,42		0,2038	625,8	127,54		127,54		
		2. ФССЦ-04.2.01.04-0001	Смеси асфальтобетонные дорожные, мелкозернистые щебеночные, тип Б, марка I	т	3,63		1,761	3217,17	5665,44			5665,44	
Раздел 3. Вывоз и утилизация мусора													
10	10	ФССЦП-01-01-01-041 Правила Минтранс России от 28.12.2019 №676/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			0,719715	408,74	294,18		294,18		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	11	ФСЦИпг-01-01-01-043 <i>Грузы Минпром России от 26.12.2019 №вгв/пр</i>	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза		1,679335	31,19	52,38		52,38		
12	12	ФСЦИпг-03-21-01-023 <i>Грузы Минпром России от 26.12.2019 №вгв/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: I класс груза до 23 км	1 т груза		2,39905	157,2	377,13		377,13		
13	13	Прайс ООО "ТМГ"	Утилизация строительного мусора			2,39905	700	1679,34		1679,34		
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах												
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по акту:												
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)												
Отделочные работы												
Малярные работы (ремонтно-строительные)												
Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов												
Автомобильные дороги												
Погрузо-разгрузочные работы												
Перевозка грузов автотранспортом												
Итого												
В том числе:												
Материалы												
Машины и механизмы												
ФОТ												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
НДС 20%												
Итого												
ВСЕГО ПО АКТУ с учетом коэффициента снижения начальной (максимальной) цены контракта (договора) К=0,99												

В соответствии с Законом №114-ФЗ



Стаж: Генеральный директор ООО "Алומר",
(должность, подпись, расшифровка)

Шестаков Г.А.
(должность, подпись, расшифровка)

Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ижевской области
Заведующий филиалом
директора по организационно-техническому обеспечению



Принят: Мэр города Усолье-Сибирское
(должность, подпись, расшифровка)

Торопкин М.В.
(должность, подпись, расшифровка)

Абдулгусова И.А.
(должность, подпись, расшифровка)



Генеральный директор фонда капитального ремонта многоквартирных домов Ижевской области
(должность, подпись, расшифровка)

Лысов В.Ю.
(должность, подпись, расшифровка)

Директор ООО ЭК "СтройКонтрольИжевский"



Директор ООО ЭК "СтройКонтрольИжевский"

Толькин Н.А.
(должность, подпись, расшифровка)

Директор ООО ЭК "СтройКонтрольИжевский"

1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13

Уполномоченный представитель администрации города Усолье-Сибирское _____ Синицкая Е.А.
(должность, подпись, расшифровка)

Уполномоченный представитель собственников помещений в многоквартирном доме по ул. Энгельса, д. 13 _____ Прохоров Г.С.
(должность, подпись, расшифровка)

Начальник отдела по управлению жилищным фондом комитета
по городскому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское _____ И.Г. Аборнева

Заместитель генерального директора по организационно-техническому обеспечению фонда капитального
ремонта многоквартирных домов Иркутской области _____

Григорьевская Сел. Владим. Никола с.и.